calidad de Gerente General y como tal Representante Legal de la 

compañía ECUAOCEAN S.A; conforme lo acredita con la copia 

del mombramiento como tal que adjunta como documento 

habilitante; SEGUNDA: ANTECEDENTES: a) La Compañía 

ECUAOCEAN S.A. se constituyó mediante Escritura Pública 

signada con el número dos mil setecientos setenta y nueve 

(2779), otorgada en la Notaría Pública Novena del cantón 

Portoviejo, el martes veinte de noviembre de dos mil doce, 

aprobada mediante Resolución SC.DIC.P.12.0781 del veintiocho 

He noviembre de dos mil doce del Intendente de Compañías de    
s <= a 3 E = 
>» 

P oviejo e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Manta, el    
eis de diciembre del año dos mil doce, bajo el número mil    MA

RI

e Frescientos cuarenta y siete (1.347) y anotado en el repertorio 

eneral con número tres mil sesenta y dos (3.062); b) La Junta 

General- Extraordinaria y Universal de Accionistas, en reunión 

NOTARIA PÚBLICA CUARTA 

Manta - Manabi

celebrada el día diez de octubre del año dos mil diecisiete, decidió 

unánimemente realizar la Reforma de Estatutos y Aumento de

[...]

Estados Unidos de América (US$29.400,00), aumento con el que 

el capital social de la compañía alcanza la suma de TREINTA MIL 

CUATROCIENTOS 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América (US$30.400,00). Para este aumento de capital se emiten 

Veintinueve Mil (29.000) acciones ordinarias y nominativas de Un 

Dólar de los Estados Unidos de América cada una. Este 

aumento de capital se realiza mediante los valores que se 

registran en la Cuenta de Aportes para Futuras Capitalizaciones 

y en proporción a la participación de cada accionista en el capital

[...]

del aumento del capital se reforma el Artículo Quinto del 

Estatuto Social de la Compañía, que dirá textualmente así: 

“ARTÍCULO QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL E INTEGRACIÓN 

DE GCAPITAL.- El capital social es de TREINTA MIL 

CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD $ 30.400,00), dividido en Treinta mil 

Cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar de 

los Estados Unidos de América cada una, numeradas del 

00001 al 30.400, inclusive. Se podrán emitir certificados de 

acciones que amparen más de una acción. Los títulos de 

acciones que se emitan por aumentos futuros de capital serán

[...]

CAPITAL y LA CLAUSULA TERCERA: 

SUSCRIPCIÓN DEL CAPITAL, los mismos que expresamente se estipularán en la siguiente forma: 

ARTÍCULO CINCO: CAPITAL.- El capital suscrito y pagado de la compañía es de TREINTA MIL 

CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA ($ 30.400,00) dividido en 

treinta mil cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE NORTEAMÉRICA ($ 1,00) cada una. CLÁSULA TERCERA: SUSCRIPCIÓN DEL CAPITAL.- El capital 

social de la compañía ECUAOCEAN S.A. ha sido suscrito de acuerdo al siguiente cuadro de